

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Mayo
	INGRESOS	4.711.332.250	4.494.876.673	999.012.361
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	479.552	479.552	615.156
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	206.799	206.799	103.174
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	40.465.048	40.465.048	33.294.487
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	48.290.044	48.323.561	17.183.045
09	APORTE FISCAL	3.882.212.197	3.665.677.783	766.155.065
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	300.405	300.405	5.151
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.529.243	14.525.131	13.140.554
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	724.848.832	724.848.832	168.515.729
15	SALDO INICIAL DE CAJA	130	49.562	0
	GASTOS	4.711.332.250	4.494.876.673	1.408.954.583
21	GASTOS EN PERSONAL	274.843.496	274.812.973	107.912.184
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	27.652.679	27.652.679	9.332.340
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	88.788	3.305.058
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.765.117	3.412.820	238.041
25	INTEGROS AL FISCO	2.651.058	2.651.058	17.687
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		0	28.604.085
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	32.752.752	52.944.808	1.130.720
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	3.261.930.684	3.240.451.845	714.924.267
32	PRÉSTAMOS	70	70	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.108.736.074	892.816.032	197.210.369
34	SERVICIO DE LA DEUDA	130	45.450	346.279.832
35	SALDO FINAL DE CAJA	150	150	0
	RESULTADO			-409.942.222